ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Тургеневское Чернского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2025                                                                       № 66
О некоторых вопросах проведения продажи муниципального имущества муниципального образования Тургеневское Чернского района на аукционе в электронной форме
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Тургеневское Чернского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района от 26.07.2021 № 42-111, на основании ст. 29 Устава муниципального образования Тургеневское Чернского района, администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению продажи муниципального имущества муниципального образования  Тургеневское Чернского района, на аукционе в электронной форме (далее - комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

 Банько Александр Николаевич – глава администрации муниципального образования Тургеневское Чернского района.
Заместитель председателя комиссии:
Медведева Надежда Викторовна – заместитель главы администрации муниципального образования Тургеневское Чернского района
Секретарь комиссии:
Батусова Светлана Владимировна – начальник сектора муниципального хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Тургеневское Чернского района
Члены комиссии:

Рожкова Наталья Николаевна – начальник сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС администрации  муниципального образования   Тургеневское Чернского района.

Голованова Татьяна Николаевна – –главный специалист сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС администрации  муниципального образования   Тургеневское Чернского района.

2. Утвердить Положение о комиссии (Приложение).

3. Уполномочить комиссию осуществлять часть функций продавца муниципального имущества муниципального образования  Тургеневское Чернского района, необходимых для осуществления процедуры продажи муниципального имущества муниципального образования Тургеневское Чернского района, на аукционе в электронной форме в соответствии с Положением о комиссии.
 4. Информация, размещение которой предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и иными нормативно-правовыми актами РФ, подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (roseltorg.ru) определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте муниципального образования Чернский район (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/)

5. Продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме проводится:

5.1. На электронной площадке  «Росэлторг» (АО «Единая электронная торговая площадка», 115114, г. Москва,  ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел. +8 (495) 150-20-20, www.roseltorg.ru).

5.2. На официальном сайте www.roseltorg.ru.

6. Установить:
6.1. срок внесения задатка – в течение срока приема заявок на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества;
6.2. условия внесения задатка – для участия в аукционе претендент вносит задаток на счет, указанный в информационном сообщении о продаже на аукционе муниципального имущества;
6.3. порядок оплаты приватизируемого имущества – оплата имущества осуществляется победителем аукциона в безналичном порядке путем перечисления всей суммы без учета внесенного задатка и НДС по реквизитам, указанным в информационном сообщении о продаже на аукционе муниципального имущества. НДС оплачивается по месту нахождения Покупателя (налогового агента) (кроме Покупателей - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, которые перечисляют НДС по реквизитам, указанным в информационном сообщении о продаже на аукционе муниципального имущества).
7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО
Тургеневское Чернского района                                                 А.Н.Банько
Приложение к постановлению

администрации

муниципального образования

                                                                      Тургеневское Чернского района
от 21.07.2025 № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению продажи муниципального имущества муниципального образования Тургеневское Чернского района
на аукционе в электронной форме
Комиссия по проведению продажи муниципального имущества муниципального образования Тургеневское Чернского района, на аукционе в электронной форме (далее – комиссия) создана в целях проведения продажи муниципального имущества муниципального образования Тургеневское Чернского района аукционе в электронной форме (далее соответственно – Имущество, продажа имущества, аукцион).

 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тульской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тургеневское Чернского района, настоящим Положением.

Комиссия осуществляет следующие функции продавца Имущества муниципального образования  Тургеневское Чернского района:
- проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме по продаже Имущества;
- принимает решение о признании претендентов участниками аукциона либо об отказе в допуске к участию в аукционе, оформляемое протоколом;
- определяет победителя аукциона, оформляет протокол об итогах аукциона;
- признает победителя аукциона уклонившимся от заключения договора купли-продажи;

- дает рекомендации о проведении повторного аукциона или совершении иных действий в случае признания аукциона несостоявшимся по причине отсутствия поданных заявок или отказа в допуске к участию в аукционе всех заявителей либо уклонении или отказе победителя аукциона от заключения договора купли-продажи.
4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Тургеневское Чернского района. Замена члена комиссии допускается только после принятия соответствующего постановления администрации муниципального образования  Тургеневское Чернского района.

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и организует её работу в соответствии с настоящим Положением.
7. Заседание комиссии ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

8. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на её заседании присутствуют не менее пятидесяти процентов от общего числа её членов.
9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются уполномоченным представителем продавца (председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии).
11. Подготовку заседаний комиссии, оформление протоколов и иных документов комиссии, размещение протоколов комиссии на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.roseltorg.ru), определенном Правительством Российской Федерации, официальном сайте муниципального образования Тургеневское Чернского района (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/) и на электронной площадке «Росэлторг» (www.roseltorg.ru) осуществляет секретарь комиссии. В отсутствие секретаря Комиссии его полномочия исполняет один из членов Комиссии по решению председателя Комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя Комиссии).
При этом:

- на сайтах (www.roseltorg.ru), (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/)  размещаются протоколы о признании претендентов участниками аукциона, об итогах аукциона;

- на сайте (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/)  размещается протокол о признании претендентов участниками аукциона в случае отказа претенденту(ам) в допуске к участию в аукционе.